КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

13 августа 2015 года
№ 3-444

ст. Выселки

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Выселковский район»

В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, упорядочения и систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании Выселковский район, дальнейшего совершенствования бюджетного процесса в муниципальном образовании Выселковский район Совет муниципального образования Выселковский район решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Выселковский район» следующие изменения:

1) абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

 «обеспечивает разработку основных направлений бюджетной политики муниципального образования Выселковский район и основных направлений налоговой политики муниципального образования Выселковский район»;

2) в пункте 7:

 а) абзац 2 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

 «разрабатывает и представляет в администрацию муниципального образования Выселковский район основные направления бюджетной политики муниципального образования Выселковский район и основные направления налоговой политики муниципального образования Выселковский район»;

б) абзац  10 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

  «формирует сводную бюджетную отчетность об исполнении районного бюджета на основании полученной сводной бюджетной отчетности от главных администраторов доходов районного бюджета, главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета»;

в) абзац 16 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета по денежным обязательствам получателей средств районного бюджета, и иных документов, связанных с их исполнением, в установленном им порядке»;

3) в подпункте 2 пункта 14 слова «инвестиционному проекту» заменить словом «объекту»;

4) в пункте 17:

а) исключить  абзац 5 подпункта 2;

б) в подпункте 3 слова «и коды» исключить, слова «и виды» исключить;

5) подпункт 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:

 «2.Одновременно с проектом решения муниципального образования Выселковский район о районном бюджете в Совет муниципального образования Выселковский район представляются:

 основные направления бюджетной политики муниципального  образования Выселковский район и основные направления  налоговой политики муниципального образования Выселковский район;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на очередной финансовый год и плановый период;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования Выселковский район на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту решения о районном бюджете;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения районного бюджета и консолидированного бюджета муниципального образования Выселковский район на текущий финансовый год;

предложенные Советом муниципального образования Выселковский район, Контрольно-счетной палатой муниципального образования Выселковский район проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

 паспорта муниципальных программ муниципального образования Выселковский район (проекты изменений в указанные паспорта).».

2 . Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Выселковский район

С.И.Фирстков

Председатель Совета

муниципального образования

Выселковский район

В.Ф. Олечкин